r+f
.р#

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от I 12/ц Nъ lIa-a/,ll

о внесении изменений в
муниципЕlльную программу
<Градостроительнzlя деятельность на
территории города Смоленска>>,

утвержденную постановлением
Администрации города Смоленска от
16.10.2017 Jф 2840-адм

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

решением 47-й сессии Смоленского городского Совета VI созыва от 28.02.2024

Ns 786 <О внесении изменений в бюджет города Смоленска на 2024 Год и на

плановый период 2025 и 2026 годов)), постановлением АдминисТрации гороДа

Смоленска от 28.01 .2022 Ns 14б-адм (Об утверждении Порядка принятия

решений о разработке муниципчuIьных процрамм, их формирования и

реализации), руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципaльную программу кГралостроительнаJI деятельность
на территории города Смоленска>>, утвержденную постановлением
Ддминистраrдии города Смоленска от 16.|0.20117 JtlЪ 2840-адм (в редакции
постановлений Администрации города Смоленска от 27.02.2018 J\b 556-адм,
от 13.09.2018 Ns 2458-адм, от 28.09.2018 Ns 2594-адм, от 26.10.2018
N9 2829-адм, от 29.|2.201-8 Ns 3525-адм, от 29.12.20t8 Ns 352б-адм,
от 29.03.20|9 Ns 807-адм, от |7.06.201.9 j\Ъ 1586-4дм, от 26.07.201-9 J\Ъ 2011-адм,
от |9.12.2019 J\Ъ З547-адм, от 20.|2.20|9 J\b 3562-адм, от З|.|2.2019
J\Ъ 3669-яцм, от 28.01.2020 Ns 67-адм, от 29.0|.2020 Ns 83-адм, от 05.0б.2020
J\b 1197-адм, от 19.06.2020 Ns 1347-адм, от 09.10.2020 N9 2222-адм,
от l0.|2.2020 Ns 271б-адм, от 24.02.202| }lb 381-адм, от 01 .04.202t Jtlb 674-адм,
от 0|.06.2021 J\Ъ 1285-адм, от |7.09.2021 },lb 2376-адм, от 18.11 .202|
J\Ъ 2864-адм, от I7.12.2021 }lb З2З6-адм, от З0.12.2021 ЛЬ 3460-адм,

2

от 31.03.2022 ЛЬ 791-адм, от 18.04.2022 Ns l024-адм, от 2L.06.2022 Ns 1764-одм,
от 1б.09.2022 Ns 2674-адм, от 2З.tL.2022 Ns 3440-адм, от 19.01 .202З Jt бO-адм,
от 02.03.202з J\гs 4б2-адм, от 26.04.2023 J\b 1030-адм, от 11 .05.202з ЛЬ 1166-адм,
от 28.07.202З Ns 20бб-адм, от 25.09.202З NЬ 262|-адм, от 2З.l|.202З
Nb 3327-адм, от 19.01 .2024 Jф 19-адм, от 31.01 .2024 Ns 152-адм), следующие
изменения:

1.1. В разделе 2:
1.1.1. В подразделе 1 строку <<Объем финансового обеспечения за весь

шериод реuшизации (rrо годам ре€rлизации и в ра:}резе источников

финансирования на очередной финансовый год и 1, 2-й годы планового
периода))) изложить в следующей редакции:

((

t.1.2. Подраздел 4 изложить в следующей редакции:

(4. ФинднсовоЕ оБЕспЕчЕниЕ муниципдльной
ПРОГРАММЫ

)

)

Объем финансового обеспечения
за весь период реЕшизации (по
ГОДаI\,l РеаЛИЗаЦИИ И В РаЗРеЗе
источников финансировtlния на
очередной финшrсовый год и
I,2,й годы планового периода)

Общий объем финансирования муниципальной
програ]чrмы составJIяет 727 909,760 тыс. рублеЙ, в том
числе:
1-й этап: 20|8-202| годы - 193 110,992 тыс. рублей;
2-й этап: 2022-2026 годы - 5З4 798,768 тыс. рублей,
в том Iмсле:
2022 rод - 50 894,782 тыс. рублей - средства бюджета
города Смоленска;
2023 год -246270,509 тыс. рублей, в том чиспе:
- средства фелерального бюджета - 187 653,800 тыс.

рублей;
- средства областного бюджета - 5 80З,726 тыс. рублей;
- средства бюджета города Смоленска - 52 812,983 тыс.

рублей;
2024 год- 91 480,317 тыс. рублей - средства бюджета
города Смоленска;
2025 год - 80 559,202 тыс. рублей - средства бюджета
города Смоленска;
2О26 год- 65 593,958 тыс. рубпей - средства бюджета
города Смоленска

Наименование муниципаrrьной
програrrлмы/источник

финансового обеспечения
Всего

Объем финаrrсового обеспечения по
годап,l (этапаrrл) реализации, тыс. рублей

2024 rод 2025 год 2026 год

Муниципшtьная программа
кГраdосmроumельная
dеяmельносmь
на mеррumорuu zороdа
Cl,,tOлeHCKall в том tIисле:

2з7 бзз,47,| 91 480,317 80 559,202 65 593,958

бюджет города Смоленска 2з7 бзз,4,7,7 91 480,317 80 559,202 65 593,958

J

1.2. Подр€вдел 2 паспорта комплекса процессных мероприятий к,ЩизаЙн-

код> рщдела 4 дополнить строкой следующего содержани[:
((

)

1.3. Раздел б изложить в новой редакции (приложение).
2. Управлению информационных технологий Администрации города

Смоленска р€вместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации города Смоленска. ,/

Глава города Смоленска А.А. Новиков

наименовzшие показатеJuI

реttлизации, единица
измерения

Базовое
значение

показатеJIя

реализации

Плшrируемое значение показатеJuI

реализации на очередной финансовый год и
плановый период (по этапам реагrизации)

2023 tод 2024 год 2025 год 2026 rод
Количество мероприятий,
нtшрtlвленньIх на разработку
архитектурно-
художественньж концепций
внешнего облика фасалов
зданий и сооружений
объектов
муниципапьной
собственности, а также
многоквартирньD( домов
(ед.)

1

/

д

Еgбуо--kБ
Б.Е

дд
do
Е Еа
ЕFý
Е.эн,Е
z:ъ*lл

g,Е Еъ
i1 Б 9,о

ýtЕЕЁ9tr
внн
63 леr

с0 'хtr:jgЁ
qrФ
вц
>ьЧс
\о*

ко
t<
\о
с'.I

бl

ь о
ооо(\i

о
оо
с{

Ф
о
о
\о

E{
оlr

ta)
с'.1о
с\l

\о

ооо
оФбl

о
о
Фоо
с\t \о

E{
оц
ýolФ
с.l

la)

ооо
оN

ооо
оо
с.l

Ф
о
\о

о
Фо
Еа

t
оооФФ\о

оо
о
ю

о

оо

9t(tdxý

ЕЕЕдЁ8,ý{ ý \о,8( о

са

сdкоФо-Е
рнн9Ф=
ýх
9 \,/
ц

(вкоФо.Е
Енн9Ф:8ЕЦ/\o\J
ц

(ЁкоФа.Е
рн., о)

ý>
o\J
ц

о

сý
Фо
о

d

C.l

Ф

ý(
ч)

SýЕý
s.ý
ýв
rXýхý-
v\)
)ý )ýýýнýцý,

Б ýа* ý),ý
чýý
Еsý
El ý)ýоооо\о99t8оаý
вý ýcrEN
ЕЕý
Еýý
бRýь4Ёý

,ýоý
Ён ý8йtr
НБе
ЕЕ Е
ь вЕ
ЕвF
sýЕ
б*
!iýH

оЁЕftrЁяý9ыýЁхЕ оЁ
нdv
Ф,,о-
ЕйхЁ?9,Е 9
Rgýg
ý 9ý 9
8о;Q
ЕR9R]a.o!.)_ol
д ý,ý Е]

trо
\о
сdа
х
д
Фо
р.но(Ё
E{
(в
х
х
д
9
ý(о
tr

до
ь(
Ф

Ф

trо
д
Ф

ц

(d
Фо
к
Ф
а
(€
нY
Фоq
н

ý1
Ф

а
сý
tr
tr
(Ё
н
ý(ооа
tr
св

н
\о
(Ёq
(n
сdд

_ol цаъ oi

lл
-Е^(lсd
*б
яЁЕн
lFalл у
9UiGЕibL
ая
ЕЕ,
!хJ |-lýЕа.>ъо
ELll2i;9ýфа

ýрв
ЕЕ:
НЕЕн9 д-\ЧЁrr-\ о i)F(xO
дЕЕ
U iБ

L.Е!9!n
-|а5F.ý9Ё
Еltsaý9ЕНЁна
фх*
Ч' Llа. ijýоq)E{
Е(d
с€ ,р.ll*-ýV
r#
о

Елts2Е2
с!а
t-оа
t

Jl
о
*
л
ьa
€l
Е
I

:Е
*ьЕ2
доF
*
q)
ts2
q)
чо
х
л
*а
L!
а
tо
Е
lЕ
t
сýеоЕ
l
()
*
ý
*ЕЁ
а
о
tr
t

е)цq)
ц
Q
\о
Е"
о)ц
({')

с{дч

2

Нх
5ч
бRgч
}ч
а.8ь

\

s
ýl
ч|

Е1
0dано

E{

о
Ёi
Ё{99*ц

v!c
5Еtrоýоqtr
Li ь1

Ф\
\о
\Ё
са
C.lt
с.l

t
la)
с.t
оо
г*г-
оо
сtl

s(п
с.t
оо
Г-
г*
оо
c.l

ýl.)
N
ф
г*
гtфN

tоь
\п
с\tr+
са

\о
(\l

ь
ФФ

\о

tо
Гt
\п
бl!+
с.)

о\\о
\*
cn
c^l

*
с\I

ф
о\ч
cn+г-
оо
бl

ф
о\Ё
(n
!f,
г*фN

\о
г-

ао
о\ч
са
чf,г-ф
C-l

ФоФоо
r.)

\о

оо
оо\о

Ф

ооrn

о\ю\Ё
0о
cn
чf
o.1

s
оо
со
C-l
с\l
(а
cn

сa
r.t
о\
о\
\о
аобl

со
l.п

о\
о\\о
оо(\l

?а
lп
о\
о\\о
ф(\l

оо
г*\о
\о

гt
lf1
(\l
ф

оо
оо
(п

оо
г*\п
\о

(п Фоо\о

о
оо
\п

г-
со
*
la)
ао
с\tг-

C.l

с*
(п
\п
\о
cnо

(п
\о(\l

с.lбi
\оф

la)
\о
с!
с{
с\.1

\оф

ln
\о
с.l

GlN
\эф

о
г*
la)
\о

г*
lf,)
!+
ф
?а

ооо
Ф

cn

ооо
г-
la)
\о

t
оо
оо

ооо

cn

9цосý
о- i(а9нд.ФFHФ:
ý>
o\J
ц

бl
rrEi} Gt с.)

ЕýЕ
Еоо

цLЕ
Q

d
E{осýо.х;\О
. о-)
FHс)=
ý>
ý (-)

ц

(n
E{

8.ýь,о
. (!)

Ф:
ý>
ао
lд

(nкgý
ir' О
.с)FHФ:
ý>
ýоц

(tкоФ
*ьtrЕ., (.)

9аý>
i(ц

сl
2Еi;ý(J

ýiЕts9о
цLЕ

U

dкосýо- }<л,о
li*.о
с)=
ý>Ц.r\о \./
ц

к'коФо-Еь,о
н9Ф=
ýдo\J
ц

Kl
Е{оФо. t(
ifO

.с)о=
ý>
ýо
rд

cn

d
E{

8-ýia' О
.0)Ф:
ý>
ýоц

ю
в

ъ

ý

}чý\
цчý
)ý
Фý
ч\
х
ю

ч
(Yr

ýtýý

tr
Е(

а
аа
q.)

х

оо
а.)

оа
оч
Ф
tr

о
bZ

^

ý)

ý)

ý
U
ý)\о

v

к
он

о
о
оцо

Фд
Eiо
tод
trо
ноо
д
Ф
tiц
Фк
Ф

Ф
Ф
trо
Фю

ц
Е1
Фн

о
о
оо

Ф
9"но

А
E{

(d
Ф
t,iодн
о
tr
оg
ts()
ок
ý'9.,
ц
а.ь
tr
Ф
Ir

хд(в

к
(,)
tr
Ф(ýа
tr

а
сd
ь(

F{оюdа
дн
(ý
ч

о
но

1.o
(Ёа(ý
с)
(Ё
н
(d

н
д
Ф

н(снн
о

tлd

с)

ф
Klан
сg

d
trlнод
о
t<

ор
с)
о
о
д
(d
t,.

ч
(d
ь(
к
!
Kl
с)

(Ё,а

сýио
о
о
ао

Ф

Ф
очоq)
юо
(d

х
д

Ф
(f)
(d
Е
ц

к'
фоа
о

ь4

,а,
Ф

Ф
trо
trоq)
юо

)ý

ок
(.)а
ь

ta
irrlý
ччý
ý
ý,

()'
Yý
э
ё
ý
ч
ý

ý

N

)ý
ý
ц

ý
s
ч

ýý
ччý
ý\
Ф
ý
э
Ё
qý

ч
ý
ý
ý

ý

)ý

ý
ý
ý
s
ч

п)

ý
ýч

ýY

ý
ý<

\ý
ý
ý
хч
ý
ё

ýýа
о,
с\)

ttц
а
trоа
Ф
А
х
ч
(.)
о
Ф

од
оЕо
tr

о
ь4

ý

ý)

ý)

а
ý)\ý

v

Е(

(d

о

о
а)
tr
о
(r)

Ео
Ф
о

(-)

Li

Ф
сdа(€

нч
с)оq

(d
нЕооаФуною

Klа
с)
Klа
о

свчо
о
trо
о
к'
E{
оаоц

t*ц
аноао (в

сdно

о
tr
Ф
E,rо
Ф

хо

о
rrо
д
Еао
9!

Ф

св .-
I<д
аid
)ýЁ
ýrd
аiф
БхФхоБоtrЁо
Ф ч./о*
нý
Фхi

оЕ
Нсd
Htrоь(юЕ1(Ёьаtr
99
ЕооЕЕЕtrФонEq)но

lд Е

о ц

кц
д

)ý

Фк
Фдо ь(о

Ф
о
Q

о

оо
Ф

д
о

E{
оq
оц
(d
н
11Еь

Frц
q
ч
а
Ф

Ео

Ф
tr
Фо
сЁ

q)

о
tr
фзо
Фньоо

Ф

Kl
в

c.l

о

с)к
Ф
ф

а
он

н
Е(

ан
оа
Ф
а
Ф

Ф
Ф
tiо
Ф
lхоо

х
д
о
ь(
Ф
tr
tr

о
ý(

t!

ýЕ
аý9оH(nаД
Ев
l= liн0)
9>хс)ус)
Ёýdn
вЕ.
ЁliliE
сdUЕбФх

KldЕь(tsоо:ЁЮо(d t-<*g
Kl -<O.U

сЁЕо
()

о
Q

са са cnсtl сti
с.l* *бl со c.l

с..1

г*

t.l
со
о\

оо
о\
о\

t
г*
la
(\lý
?а

оо ао
l.) (п
о\ о\
фсп
о\ оll') \п
lf1 la)
\о \о

\о

v1
cn
о\

со
о\
о\

ý
г*
|f,)

NЁta

a

N(\l
ol бl
о\ о\ln (nl.)(nФФфоо

\n

ta)
cn

о\
cn
ооо

t{l

ф
(n
(\l
бl
lл(а

оооьф

Фо
о
г-
ао

о
о
\о

о
Фо\о Ф

о\

f-г-
tal c.l
оофаоЁt
о\ о\

ý

la)о
о\

о
оо
са

N
ёl
tn
lr)
\о
(.)

ооо
Г\
оо

Фооо
г-
оо

Фоо
о\о

ооо
о\о (а

о\

г* г*г* г-!fr+
t') спфса\о \о
гt г*Фсабlс.l

cn

сЁкосýо-Е
рн., о)
о?
ý>
а (-)

ц

Gl
l-Elr99
ýЁЕlioo
иLЕ

U

свкоФо,х
рн., с)о=
ýдo\J
ц

сЁкоФо.х
рfiн99аý>
аQц

сd
E{

аý99., с)с):
ý>
o\J
ц

свкоФо-х99
н9с):
ý>
9\Jц

cl
!ry

eiEtsоо
цLЕ

Q

Ф
а

Е
a2о
н
д
q)

2
12
clа,а

)ý к,оЕrО

Е9
6{х

Ел
ýg
lЁ ь{,

ьхёо
orrtrБ
оlчLэФцо9дб

бl

к'н
сd
trнх
{
0)

Ф
бdg

ноо
д
он
Е(
0)к
ý

Фц
bti
8цю9оБкЕ
E{Е

Ё
(d_ ф5р

ц Q.ц он л х нý v ь ь
ldLHK'iDB_E

=ýосeiltrE.нtоtri}()ts>l

Еýан
ЕаýЕЁ8sg
iý Ё5}чНОý
Е Ё FE)ý gьg
8БпЕ
ЁЕЁ ýýEgE(Ёtrо!t
ЕЁЕЕ
Е E 3,E.tФ ЕОё н

)ý

R
ý
ýs
ч
х
ý
ч
(,)
ý
ý

(.)'
чý
э
ёý
Е
ý
ý

!ъ.

^
V

I

)ý
ф

tr{
v
)ý
нк
аноа
Ф

Ед
о
(.)
Ф
ноа
li
оY
Ф

ао
ь4

(Ё
E{
о
ý(

I

св
с,)

к
(Ё
Е
t-rою
(Ёа
id

сЁ
ь(о
Фн

о
св
E{
оао
rr

E{
оЕ

I

(r)

l-L

(Ё
н
ь(q)
оа
tr
(в
ýi
Fiою
(€
а.
сr)
(ý
Pr

фо]н])ýЕ
ЁЁбо
il,ýоЁ}1 Б
Ек
.д }-l

п Рс.lй9ч

ЕэЕi)*г,
О)ý ýl

5Еях&ýхФYi_*

ЕёБд
sýЁЕ
ЕЁЕ I
ý Е,х ЁлцYл
dКj Ё ý(dоНЦ
ЕрýЁ
€ЕЕвлпЕн
Е g *йо{Ц>>

хнд

с)*
F)ý
оi9Ё
ат 8?R Е
98 сd
ж dзё. ý

tsЕg 9
FЦн

iч 9 6

$E ё€ ýý4gооАФ н д.н д
а9в,ý ЕEi i!.- ix ýg,ý'Ё Е Е
яЁбЕнЁвtЁF
вЕ вЕ Е
д 9 8 эЁ

)ý

R
ý
ýs
q
ýý
ч(J
Ф

ýý
>.ь,
Еý
э
ЁýЕ
ý
ý
ý

N
бl

са
+ "t \f,

с.l* счs

cn

l

I